

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度鳥取自動車道本高地区外整備工事
工事地名	鳥取県八頭郡智頭町大字市瀬～鳥取市青谷町青谷地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年11月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3041010003	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	239日間 自 令和 6年 5月 3日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鳥取	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	176,250
		2 3) 公 告 日	令和 6年 2月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取自動車道本高地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		22,476,258			
道路土工			式	1		755,565			
掘削工			式	1		36,696			
掘削		土砂 現場制約あり	m3	8	4,587	36,696			単-1号
残土処理工			式	1		718,869			
整地		残土受入れ地での処理	m3	230	117.5	27,025			単-2号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	210	223.4	46,914			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	4,915	98,300			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	210	2,603	546,630			単-5号
舗装工			式	1		5,914,835			
アスファルト舗装工 (車道舗装A)			式	1		5,837,400			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,000	740.7	1,481,400			単-6号

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取自動車道本高地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,000	2,178	4,356,000			単-7号	
アスファルト舗装工 (路盤舗装A)		式	1		77,435				
下層路盤(歩道部)	クラッシャー C-30 仕上り 厚 100mm	m2	79	980.2	77,435			単-8号	
排水構造物工		式	1		7,542,808				
作業土工		式	1		246,456				
床掘り	土砂	m3	52	1,802	93,704			単-9号	
床掘り	土砂	m3	8	7,409	59,272			単-10号	
埋戻し	土砂	m3	30	3,116	93,480			単-11号	
側溝工		式	1		1,439,592				
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	PU3-B400-H400 流用品	m	51	3,445	175,695			単-12号	
プレキャスト床版 (1号プレキャスト床版)	T-14 W=1600 t=150	枚	20	46,660	933,200			単-13号	
1号スラブ受台		m	39	4,625	180,375			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取自動車道本高地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流用品運搬		t	12.75	11,790	150,322			単-15号	
集水桝・マンホール工		式	1		81,460				
現場打ち集水桝 (G2-B600-L600-H800)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	52,660	52,660			単-16号	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	B600×L600用 t=3.2mm 亜鉛メッキ	枚	1	28,800	28,800			単-17号	
排水工		式	1		5,775,300				
1号水路マット	t=7mm 1.1m×4.3m	m2	270	21,390	5,775,300			単-18号	
防護柵工		式	1		1,326,850				
防止柵工		式	1		1,326,850				
1号立入防止柵	H=1.5m 菱形金網 線径 3.2×56mm	m	119	11,150	1,326,850			単-19号	
道路付属施設工		式	1		4,039,500				
道路付属物工		式	1		4,039,500				
1号張コンクリート	1号 t=7cm	m2	1,500	2,693	4,039,500			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取自動車道本高地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		786,200				
構造物取壊し工		式	1		451,900				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	50	9,038	451,900			単-21号	
運搬処理工		式	1		334,300				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	50	3,161	158,050			単-22号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	50	3,525	176,250			単-23号	
仮設工		式	1		2,110,500				
交通管理工		式	1		2,110,500				
交通誘導警備員		人日	150	14,070	2,110,500			単-24号	
直接工事費		式	1		22,476,258				
共通仮設費		式	1		2,927,000				
共通仮設費		式	1		296,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取自動車道本高地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		296,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,631,000				
純工事費		式	1		25,403,258				
現場管理費		式	1		8,393,000				
工事原価		式	1		33,796,258				
一般管理費等		式	1		6,573,742				
工事価格		式	1		40,370,000				
消費税相当額		式	1		4,037,000				
工事費計		式	1		44,407,000				

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量		単価	
						1		4,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり					CB210100	
			m 3	1	4,587	4,587		
計						4,587		
単価						4,587	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		117.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	117.5	117.5		
計						117.5		
単価						117.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		223.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	223.4	223.4	CB210020	
計						223.4		
単価						223.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	4,915	4,915	CB210110	
計						4,915		
単価						4,915	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,603	2,603	CB210110	
計						2,603		
単価						2,603	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		740.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	740.7	740.7	CB410030	
計						740.7		
単価						740.7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,178	2,178	CB410260	
計						2,178		
単価						2,178	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		980.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	980.2	980.2	CB410031	
計						980.2		
単価						980.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,802	1,802	CB210030	
計						1,802		
単価						1,802	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	7,409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	7,409	7,409	CB210030	
計						7,409		
単価						7,409	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 116	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 116	3, 116	CB210410		
計						3, 116			
単価						3, 116	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	PU3-B400-H400 流用品	単位	m	数量	1	単価	3,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.63m3/10m	m	1	3,445	3,445	WB821410 単一 25号	
計						3,445		
単価						3,445	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	プレキャスト床版 (1号プレキャスト床版)	T-14 W=1600 t=150	単位	枚	数量	20	単価	46,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト床版設置		T-14 W=1600 t=150 650kg/枚以下	枚	20	3,544	70,880	WYB00013 単一 26号	
プレキャスト床版(材料費)		1,600×1,000×150	枚	16	40,500	648,000	WYB00014 単一 27号	
プレキャスト床版(材料費)		1,600×1,174×910×150	枚	1	63,400	63,400	WYB00015 単一 28号	
プレキャスト床版(材料費)		1,600×1,000×736×150	枚	1	52,700	52,700	WYB00016 単一 29号	
プレキャスト床版(材料費)		1,600×874×628×150	枚	1	44,800	44,800	WYB00017 単一 30号	
プレキャスト床版(材料費)		1,600×1,000×755×150	枚	1	53,400	53,400	WYB00018 単一 31号	
計						933,180		
単価						46,660	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	1号ｽﾌﾟ 受台		単位	m	数量	10	単価	4,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.14	30,260	34,496.4	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.72	7,257	5,225.04	CB240210	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ 40～0 全ての費用	m 2	5.1	1,205	6,145.5	CB221110	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.114	3,315	377.91	CB224710	
計						46,244.85		
単価						4,625	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	流用品運搬			単位	t	数量	1	単価	11, 790
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬			トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 8. 5km以下		t	1	3, 588	3, 588	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し			トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t		t	1	8, 200	8, 200	CB010420
計								11, 788	
単価								11, 790	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	現場打ち集水桝 (G2-B600-L600-H800)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	52,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	52,660	52,660	CB222950	
計						52,660		
単価						52,660	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	蓋 (1号縞鋼板蓋)	B600×L600用 t=3.2mm 亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価 28,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	28,800	28,800	WB821430 単一 32号
計						28,800	
単価						28,800	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	1号水路マット	t=7mm 1.1m×4.3m	単位	m2	数量	1	単価 21,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
セメント複合マット設置		t=7mm 1.1m×4.3m	m 2	1	21,390	21,390	WYB00010 単一 33号
計						21,390	
単価						21,390	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	1号立入防止柵	H=1.5m 菱形金網 線径3.2×56mm	単位	m	数量	10	単価	11,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱（立入防止柵）		基礎ブロック 2m	m	10	2,463	24,630	CB420840	
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	10	6,910	69,100	CB420841	
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	5	3,553	17,765	CB420820	
計						111,495		
単価						11,150	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	1号張コンクリート	1号 t=7cm	単位	m2	数量	10	単価	2, 693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	2, 613	26, 130	WB240730 単一 34号	
養生工		防草コンクリート	m 2	10	79. 19	791. 9	WB240740 単一 35号	
計						26, 921. 9		
単価						2, 693	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,038	9,038	WB824010 単一 36号	
計						9,038		
単価						9,038	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,161	3,161	CB227010
計						3,161	
単価						3,161	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 37号
計						3,525	
単価						3,525	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,070	14,070	WB010212 単一 38号	
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	3,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3,240	32,400		
プレキャストU型側溝		PU3-B400-H400 流用品	個	5	0	0		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.756	2,700	2,041		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						34,450		
単価						3,445	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	プレキャスト床版設置	T-14 W=1600 t=150 650kg/枚以下	単位	枚	数量	10	単価	3,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.114	25,515	2,908		
特殊作業員			人	0.227	22,680	5,148		
普通作業員			人	0.909	17,640	16,034		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	0.227	34,100	7,740		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		3,610		
計						35,440		
単価						3,544	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	プレキャスト床版(材料費)	1,600×1,000×150	単位	枚	数量	1	単価 40,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト床版		1,600×1,000×150	枚	1	40,500	40,500	
計						40,500	
単価						40,500	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	プレキャスト床版(材料費)	1,600×1,174×910×150	単位	枚	数量	1	単価 63,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト床版		1,600×1,174×910×150	枚	1	63,400	63,400	
計						63,400	
単価						63,400	円／枚

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	プレキャスト床版(材料費)	1,600×1,000×736×150	単位	枚	数量	1	単価	52,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト床版		1,600×1,000×736×150	枚	1	52,700	52,700		
計						52,700		
単価						52,700	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	プレキャスト床版(材料費)	1, 600×874×628×150	単位	枚	数量	1	単価	44, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト床版		1, 600×874×628×150	枚	1	44, 800	44, 800		
計						44, 800		
単価						44, 800	円／枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	28,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	284	28,400		
縞鋼板蓋		B600×L600用 t=3.2mm 亜鉛メッキ	枚	100	28,510	2,851,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		600		
計						2,880,000		
単価						28,800	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	セメント複合マット設置	t=7mm 1.1m×4.3m	単位	m 2	数量	100	単価	21,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.791	25,515	45,697		
普通作業員			人	8.982	17,640	158,442		
セメント複合マット		t=7mm 1.1m×4.3m	枚	23.3	78,000	1,817,400		
アンカーピン		φ13×250 溶融亜鉛メッキ	本	195	340	66,300		
タッピングビス		SUS 4×25	本	577	16	9,232		
発動発電機[ガソリンエンジン駆動運転]		3 K V A	日	0.96	4,535	4,353	WYB00011 単一 39号	
散水車〔トラック架装型〕		1 8 0 0 L	日	0.96	28,840	27,686	単一 40号	
ドリルドライバー		充電式	日	1.731	70	121	WYB00012	
小型渦巻ポンプ〔呼水・片吸込・モータ駆動型〕		口径φ50mm 全揚程10m	日	0.96	377	361		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,408		
計						2,139,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	セメント複合マット設置	t=7mm 1.1m×4.3m	単位	m 2	数量	100	単価	21,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						21,390	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	25,515	15,309		
特殊作業員			人	1.1	22,680	24,948		
普通作業員			人	1.9	17,640	33,516		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	17,900	151,613		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	37,120	33,036	WK240050 単一 41号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		2,878		
計						261,300		
単価						2,613	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	79.19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	25,515	2,296		
普通作業員			人	0.31	17,640	5,468		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		155		
計						7,919		
単価						79.19	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,038.9	9,038		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,038		
単価						9,038	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻：(無筋)：美穂建設(株)	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,070	14,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	発動発電機[ガソリンエンジン駆動 運転]	3 K V A	単位	日	数量	1	単価	4, 535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	25	156	3, 900		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 K V A	日	1	635	635		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 535		
単価						4, 535	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	散水車〔トラック架装型〕	1 8 0 0 L	単位	日	数量	1	単価	28, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	19, 005	19, 005		
軽油			L	13	145	1, 885		
散水車〔トラック架装型〕		1 8 0 0 L	供用日	1. 72	4, 620	7, 946		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						28, 840		
単価						28, 840	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	37,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,790	20,790		
軽油			L	37	145	5,365		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.28m3（平積0.2m3）1.7t吊	日	1.6	6,850	10,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						37,120		
単価						37,120	円／日	